
Oficina de Compras y Asesoramiento-S.T.J.- 
Laprida Nº252-Edificio Tribunales 
Tel.:(0343) 4206142 - 4206178 
e-mail: compras@jusentrerios.gov.ar  
 

2022/1913-2022/AC 

Expte. Nº1913/2022 
Paraná, 05 de julio de 2022 

Concurso de Precios Nº02/22 
 
LUGAR DE APERTURA: Oficina de Compras y Asesoramiento 
DIA: 18 de julio de 2022 
HORA: 11:00hs. 
 
Sres.:  
 
Sírvase cotizarnos las servicios profesionales que se detallan y según requisitos que se especifican a 
continuación para el desarrollo del proyecto ejecutivo de la 2da. Etapa de obra del nuevo Edificio de 
Tribunales de Federación: 

 Características del edificio a proyectar: se ubica en un lote de la ciudad de Federación, con frente 

a las calles Av. San Martín y cuenta con su estructura portante realizada en hormigón armado, con 

desarrollo en 3 (tres) niveles: PB y dos pisos altos. 

 Superficie: 3.628m2 total. 

 Existe anteproyecto realizado por la Dirección de Arquitectura Judicial. 

 Los profesionales no firmarán los planos municipales. 

 El honorario debe incluir los gastos previsionales. 

 Los profesionales deberán fijar domicilio en la ciudad de Paraná mientras dure la contratación. 
 
Renglón Nº1:         
Especialista: Proyectista  
Tareas particulares x especialidad Gráfica información arquitectura | Relevamiento | Plantas | Cortes | 
Vistas | Detalles I Planilla Locales | Plano municipal (gráfica)   
Perfiles:  

· Arquitecto      
· Experiencia comprobable en elaboración de Pliegos de edificios equiparables a los requeridos. 
· Edificios de igual o más de 5 niveles. Desarrollo, elaboración y dibujo de Pliegos y legajos 

técnicos integrales.  
· Dominio de dibujo en CAD Autocad - 2D y 3D - Renderización – Excel 

Cantidad: 1 (uno) 
Total RENGLÓN N°1: $........................... 
 
Renglón Nº2: 
Especialista: Elaboración de Pliegos y Computista 
Tareas particulares x especialidad Pliego especificaciones Técnicas | Condiciones generales | Cómputo 
I Control y coordinación cómputos particulares | Presupuesto general   
Perfiles: 

· Ingeniero Civil / en Construcciones / Arquitecto 
· Experiencia comprobable en elaboración de Pliegos, de cómputos y de dirección de obra en 

edificios equiparables a los requeridos 
· Oficinas, de más 1.000m2. Edificios de igual o más de 5 niveles. Desarrollo de Pliegos legales y 

técnicos integrales. Conocimiento y aplicación de la ley de Obras Públicas. 
· Experiencia en ejecución de Proyectos de obra publica 
· Manejo de información en CAD Autocad - Excel – Word 

Cantidad: 1 (uno) 
Total RENGLÓN N°2: $........................... 
 
 
 
 



Oficina de Compras y Asesoramiento-S.T.J.- 
Laprida Nº252-Edificio Tribunales 
Tel.:(0343) 4206142 - 4206178 
e-mail: compras@jusentrerios.gov.ar  
 

2022/1913-2022/AC 

Renglón N°3: 
Especialista: Electricista   
Tareas particulares x especialidad Diseño | Cálculo | Dimensionamiento | Tableros |Alarma  | 
Audio/video  | Telefonía  | Iluminación  | Planillas | Normativa | Cómputo | Presupuesto | Planos proyecto 
esc. 1:75 
Perfiles:  

· Ingeniero Eléctrico / Electromecánico   
· Experiencia comprobable en elaboración de Proyecto y dirección de obra de Instalaciones 

eléctricas en edificios equiparables a los requeridos 
· Manejo y conocimientos de instalación para redes y tensiones medias 
· Oficinas, de más 1.000m2. Edificios de igual o más de 5 niveles. Desarrollo de Proyecto 

ejecutivo integral. 
· Experiencia en ejecución de Proyectos de obra publica 
· Manejo de información en CAD Autocad – Excel.- 

Cantidad: 1 (uno) 
Total RENGLÓN N°3: $........................… 
 
Renglón Nº4: 
Especialista: Sanitarista  
Tareas particulares x especialidad Diseño | Cálculo | Dimensionamiento | Cloacas | Pluviales | Agua | 
Incendio | Planillas | Normativa | Cómputo | Presupuesto | Planos proyecto completo esc. 1:75  
Perfiles:  

.       Ingeniero Civil / en Construcciones / Arquitecto 

.        Experiencia comprobable en elaboración de Proyecto y dirección de obra de Instalaciones  
     sanitarias en  edificios equiparables a los requeridos 

 .       Oficinas, de más 1.000m2. Edificios de igual o más de 5 niveles. Desarrollo de Proyecto  
     ejecutivo integral. 

 .      Experiencia en ejecución de Proyectos de obra publica 
 .       Manejo de información en CAD Autocad – Excel 

Cantidad: 1 (uno) 
Total RENGLÓN N°4: $........................… 
 
Renglón Nº5: 
Especialista: Climatización  
Tareas particulares x especialidad Diseño | Cálculo | Balance Térmico | Dimensionamiento y elección 
equipos | Planillas | Normativa | Cómputo | Presupuesto | Planos proyecto completo esc. 1:75  
Perfiles: 

· Ingeniero Civil / Construcciones / Arquitecto   
· Experiencia comprobable en elaboración de Proyecto y dirección de obra de Instalaciones de 

climatización en edificios equiparables a los requeridos 
· Oficinas, de más 1.000m2. Edificios de igual o más de 5 niveles. Desarrollo de Proyecto 

ejecutivo integral. 
· Experiencia en ejecución de Proyectos de obra publica 
· Manejo de información en CAD Autocad – Excel 

Cantidad: 1 (uno) 
Total RENGLÓN N°5: $........................… 
TOTAL GENERAL:…………………………………...$ 
 

 

 

 

 

 

 



Oficina de Compras y Asesoramiento-S.T.J.- 
Laprida Nº252-Edificio Tribunales 
Tel.:(0343) 4206142 - 4206178 
e-mail: compras@jusentrerios.gov.ar  
 

2022/1913-2022/AC 

EXIGENCIAS GENERALES:   
EXPERIENCIA COMPROBABLE MEDIANTE PRESENTACIÓN DE CV CON DATOS, CONTACTOS, ETC.  
MATRICULA CORRESPONDIENTE HABILITADA, AL DÍA.     
ACREDITACIÓN DE MATRICULA CON ANTIGÜEDAD DE MAS DE 5 AÑOS.  
INCLUSIÓN DE APORTES PREVISIONALES E IMPUESTOS EN PRESUPUESTO OFERTA  

  
DEFINICIÓN:   

PLAZO ESTIMADO PARA EJECUCIÓN DE PROYECTO: 3 (tres) meses  
 

Para cualquier consulta dirigirse a la Dirección de Arquitectura Judicial del S.T.J. – Arq. Zilli - Horario de 
07:00 a 13:00 hs. - Tel.: 0343-4206161 y 4206162 
 
 
REQUISITOS DE LA OFERTA: 
 Domicilio Electrónico: deberá consignarse un correo electrónico donde se tendrán por válidas todas las     

notificaciones que deban emitirse.: ………………………………………………… 
 Mantenimiento de oferta: por el término de 30ds. a partir  de la fecha de apertura. 
 Forma de Pago: Contra presentación de Certificado de obra 
 Presentar oferta firmada, en sobre cerrado, hasta el día y hora de la Apertura.- 
 
 

DE RESULTAR ADJUDICATARIO: 
 Notificación: la adjudicación de los bienes y/o servicios objeto de la presente, será notificada desde el correo 

electrónico oficial de la  Oficina de Compras y Asesoramiento del S.T.J. (compras@jusentrerios.gov.ar), a 
la dirección que la empresa consigne en su oferta. El sólo envío del correo electrónico será constancia 
suficiente para acreditar la debida notificación, eventualmente de no mediar acuse de recepción por parte 
de la adjudicataria, dentro de los 5 días de remitido aquel. 

 Presentar Constancia de Inscripción AFIP 
 Presentar factura conformada y recibo oficial de pago adjuntando el estampillado fiscal del 0,5% sobre el total 
adjudicado). 
 Presentar Certificado de Libre Deuda de Impuestos Provinciales - Resolución Nº 016/12 y 306/20 ATER - (Pagos 

de $10.000,00 en adelante). 
 Se confeccionará el contrato de locación de obra correspondiente. 

 

EL PODER JUDICIAL SE RESERVA EL DERECHO DE ADJUDICAR LA OFERTA QUE MEJOR SE 
ADAPTE A SUS NECESIDADES O DE RECHAZARLAS A TODAS. 
 
Ref.: “DIRECCION DE ARQUITECTURA JUDICIAL – PARANÁ – S/ CONTRATACIÓN EQUIPO DE PROFESIONALES P/ PROYECTO 
2° ETAPA NUEVO EDIFICIO TRIBUNALES FEDERACIÓN“ Expte. Nº1913/2022 


